КОПИЯ Дело № 1-242/2020

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Н.Новгород 26 мая 2020 года

Судья Сормовского районного суда г. Н.Новгорода ФИО1,

с участием государственных обвинителей - помощников прокурора Сормовского района г.Н.Новгорода ФИО2, ФИО3, 

подсудимого ФИО4, 

защитника - адвоката Адвокатской конторы Сормовского района НОКА ФИО5, представившей ордер № и удостоверение №, 

при секретаре Сазановой А.П., а также с участием представителя потерпевшего ФИО6, 

рассмотрев в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела по обвинению 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, имеющего среднее - специальное образование, разведенного, официально не работающего, инвалида 3 группы по общему заболеванию, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- 19.07.2017 года Ленинским районным судом г. Н. Новгорода по п. «в» ч.3 ст. 158, ч.3 ст. 30, пп. «а,в,д» ч.2 ст. 161 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, освободился 18.12.2018 года по отбытию наказания;

содержащегося под стражей по настоящему уголовному делу с 13.02.2020 года (содержался под стражей в качестве подозреваемого с 11.02.2020 года по 12.02.2020 года, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «б» ч. 2 ч. 158 УК РФ, пп. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4 совершил ряд краж и покушение на кражу на территории г. Н.Новгорода, при следующих обстоятельствах: 

1.В период времени с 23.08.2019 по 26.08.2019 в ночное время, более точные даты и время следствием не установлены, ФИО4 находился у дома 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, где у него возник преступный умысел, направленный на незаконное проникновение в подвальное помещение 

<

адрес> Сормовского района г.Нижнего Новгорода, с целью тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «УК» ФИО12», находящегося в подвальном помещении.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, ФИО4 с помощью заранее приготовленного и принесенного с собой для совершения преступления инструмента, а именно - металлической «монтажки», отсоединил крепление решетки подвального «слухового» окна от стены здания, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения и тайного хищения чужого имущества, через «слуховое» окно незаконно проник в подвальное помещение дома 

<

адрес> Сормовского района г.Нижнего Новгорода. Затем ФИО4, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, в период времени с 23.08.2019 по 26.08.2019, в ночное время, более точные даты и время следствием не установлены, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, при помощи имеющегося при нем инструмента - «кусачек», срезал электрические провода, укрепленные на потолке вышеуказанного подвального помещения, и, скрутив, упаковал их в сумку, принесенную с собой, тем самым тайно похитил принадлежащее ООО «УК «ФИО12» имущество, а именно:

· медный провод силовой ПУВ 1*16 мм, длиной 700 метров, стоимостью 09 рублей 35 копеек за 1 метр, а всего на общую сумму 6545 рублей 00 копеек; 

· трубу гофрированную ПВХ 16мм, длиной 700 метров, стоимостью 617 рублей 00 копеек за 100 метров, а всего на общую сумму 4319 рублей 00 копеек; 

· держатели-клипсы в количестве 500 штук, стоимостью 02 рубля 82 копейки за 1 штуку, а всего на общую сумму 1410 рублей 00 копеек; 

· коробку распределительную 85*85*40 мм, в количестве 30 штук, стоимостью 57 рублей 26 копеек за 1 штуку, а всего на общую сумму 1717 рублей 80 копеек; 

· светильник НСП-03-60-001 в количестве 10 штук, стоимостью 213 рублей 00 копеек за 1 штуку, а всего на общую сумму 2130 рублей 00 копеек; 

· дюбели-гвозди 6*30, в количестве 200 штук, стоимостью 06 рублей 19 копеек, а всего на общую сумму 1238 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 22311 рублей 80 копеек, причинив тем самым ООО «УК «ФИО12» материальный ущерб на указанную сумму, после чего ФИО4 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению. 

2.Кроме того, в период времени с 14.09.2019 по 16.09.2019, в ночное время, более точные даты и время следствием не установлено, ФИО4 находился у домов 

<

адрес> Сормовского района г.Н.Новгорода, где у него возник преступный умысел, направленный на незаконное проникновение в подвальные помещения домов № и № по 

<

адрес> Сормовского района г.Нижнего Новгорода, с целью тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «УК «ФИО12», находящегося в подвальных помещениях. Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, ФИО4 с помощью заранее приготовленного и принесенного с собой для совершения преступления инструмента, а именно - металлической «монтажки», отсоединил крепление решетки подвального «слухового» окна от стены здания, после чего, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения и тайного хищения чужого имущества, через «слуховое» окно незаконно проник в подвальное помещение дома 

<

адрес> Сормовского района г. Н.Новгорода. Затем ФИО4, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, в период времени с 14.09.2019 по 16.09.2019, в ночное время, более точные даты и время следствием не установлены, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, при помощи имеющегося при нем инструмента - кусачек, срезал электрические провода, укрепленные на потолке вышеуказанного подвального помещения, и, скрутив, упаковал их в сумку, принесенную с собой, тем самым тайно похитил принадлежащее ООО «УК «ФИО12» имущество, а именно:

· медный провод силовой ПУВ 1*16 мм, длиной 700 метров, стоимостью 9 рублей 35 копеек за 1 метр, а всего на общую сумму 6 545 рублей 00 копеек; 

· трубу гофрированную ПВХ 16мм, длиной 900 метров, стоимостью 617 рублей 00 копеек за 100 метров, а всего на общую сумму 5 553 рублей 00 копеек; 

· держатель клипсы в количестве 800 штук, стоимостью 02 рубля 82 копейки за 1 штуку, а всего на общую сумму 1692 рубля 00 копеек; 

· коробку распределительную 85*85*40 мм, в количестве 40 штук, стоимостью 57 рублей 26 копеек за 1 штуку, а всего на общую сумму 2290 рублей 40 копеек; 

· светильник НСП-03-60-001 в количестве 20 штук, стоимостью 213 рублей за штуку, а всего на общую сумму 4 260 рублей 00 копеек; 

· дюбель-гвозди 6*30, в количестве 200 штук, стоимостью 06 рублей 19 копеек, а всего на общую сумму 1238 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 28 400 рублей 40 копеек, причинив тем самым ООО «УК «ФИО12» материальный ущерб на указанную сумму. 

После этого ФИО4, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с помощью заранее приготовленного и принесенного с собой для совершения преступления инструмента, а именно - металлической «монтажки», отсоединил крепление решетки подвального «слухового» окна от стены здания, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения и тайного хищения чужого имущества, незаконно, через «слуховое» окно проник в подвальное помещение дома 

<

адрес> Сормовского района г. Н.Новгорода. Затем ФИО4, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, в период времени с 14.09.2019 по 16.09.2019, в ночное время, более точные даты и время следствием не установлены, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, при помощи имеющегося при нем инструмента - «кусачек», срезал электрические провода, укрепленные на потолке вышеуказанного подвального помещения, и, скрутив, упаковал их в сумку, принесенную с собой, тем самым тайно похитил принадлежащее ООО «УК «ФИО12» имущество, а именно:

· медный провод силовой ПУВ 1*16 мм, длиной 700 метров, стоимостью 09 рублей 35 копеек за 1 метр, а всего на общую сумму 6 545 рублей 00 копеек; 

· трубу гофрированную ПВХ 16мм, длиной 700 метров, стоимостью 617 рублей 00 копеек за 100 метров, а всего на общую сумму 4 319 рублей 00 копеек; 

· держатель клипсы в количестве 500 штук, стоимостью 02 рубля 82 копейки за 1 штуку, а всего на общую сумму 1410 рублей 00 копеек; 

· коробку распределительную 85*85*40 мм, в количестве 30 штук, стоимостью 57 рублей 26 копеек за 1 штуку, а всего на общую сумму 1717 рублей 80 копеек; 

· светильник НСП-03-60-001 в количестве 10 штук, стоимостью 213 рублей 00 копеек у, а всего на общую сумму 2 130 рублей 00 копеек; 

- дюбель-гвозди 6*30, в количестве 200 штук, стоимостью 06 рублей 19 копеек, а всего сумму 1238 рублей, а всего имущества на общую сумму 22 311 рублей 80 копеек, причинив тем самым ООО «УК «ФИО12» материальный ущерб на указанную сумму. Таким образом, в период времени с 14.09.2019 по 16.09.2019 в ночное время, более даты и время следствием не установлены, ФИО4 тайно похитил из подвальных помещений дома 

<

адрес> Сормовского района г. Н.Новгорода имущество, принадлежащее ООО «УК «ФИО12» на общую сумму 50 712 рублей 20 копеек. После этого ФИО4 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

3.Кроме того, 26.09.2019 около 02 часов 00 минут ФИО4 находился у дома 

<

адрес> Сормовского района г. Н.Новгорода, где у него возник преступный умысел, направленный на незаконное проникновение в подвальное помещение 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, с целью тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «УК» ФИО12», находящегося в подвальном помещении.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, ФИО4 с помощью заранее приготовленного и принесенного с собой для совершения преступления инструмента, а именно - металлической «монтажки», отсоединил крепление решетки подвального «слухового» окна от стены здания, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения и тайного хищения чужого имущества, через «слуховое» окно незаконно проник в подвальное помещение дома 

<

адрес> Сормовского района г. Н.Новгорода. Затем ФИО4, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, 26.09.2019 около 02 часов 00 минут, воспользовавшись тем, чтоза его преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, при помощи имеющегося при нем инструмента - «кусачек», срезал электрические провода, укрепленные на потолке вышеуказанного подвального помещения, и, скрутив, упаковал их в сумку, принесенную с собой. После этого ФИО4, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пытался тайно похитить принадлежащее ООО «УК «ФИО12», имущество, а именно: 500 метров медного провода силового ПУВ 1*16 мм, стоимостью 09 рублей 35 копеек за 1 м, а всего на общую сумму 4675 рублей 00 копеек, однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, так как был задержан жителями вышеуказанного дома.

4.Кроме того, в период времени с 08.02.2020 по 09.02.2020, более точные дата и время ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО4 возник преступный умысел, направленный на незаконное проникновение в подвальное помещение 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, и на незаконное проникновение в иное хранилище - сарай, расположенный в данном подвальном помещении, с целью тайного хищения находящегося в нём чужого имущества, принадлежащего ранее незнакомому Потерпевший №2.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с целью незаконного обогащения, ФИО4, действуя умышленно, противоправно, в период времени с 08.02.2020 по 09.02.2020, более точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, подошел к 

<

адрес> Сормовского района г.Нижнего Новгорода, где через открытое слуховое окно незаконно проник в подвальное помещение данного дома, после чего, при помощи найденных в подвале плоскогубцев срезал дужки навесного замка сарая, и в вышеуказанный период времени проник в сарай №, принадлежащий Потерпевший №2, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №2 имущество, а именно: 

- сварочный аппарат «INVENTER» в желтом корпусе, стоимостью 4000 рублей 00 копеек;

- перфоратор «DEWALT» в корпусе желтого цвета, стоимостью 20000 рублей 00 копеек;

- комплект, включающий три бура диаметром 25,18 и 16 мм, общей стоимостью 5300 рублей;

- шуруповерт «HITACHI» EB1214S 12 V, в корпусе зеленого цвета, стоимостью 4000 рублей 00 копеек;

- бензопилу «STNLMS 180с», в корпусе оранжевого цвета, стоимостью 7000 рублей 00 копеек;

- отбойный молоток «DEWALT» в корпусе желтого цвета, стоимостью 23000 рублей 00 копеек;

- шлифовальную машинку «DEWALT» в корпусе желтого цвета, стоимостью 5000 рублей 00 копеек;

- сварочный аппарат инвекторный, стоимостью 5000 рублей 00 копеек;

- 3 удлинителя белого цвета, длиной по 30 метров каждый, общей стоимостью 1500 рублей 00 копеек;

- удлинитель, длиной 3 м белого цвета, стоимостью 500 рублей 00 копеек;

- фитинги полипропиленовые серого цвета в количестве 40 штук, стоимостью 50 рублей 00 копеек каждый, а всего на общую сумму 2000 рублей 00 копеек, а всего на общую 76800 рублей, причинив тем самым Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на указанную сумму. После этого ФИО4 с похищенным имуществом, принадлежащим Потерпевший №2, с места совершения скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

В судебном заседании ФИО4 с согласия государственного обвинителя и при наличии согласия представителя потерпевшего Потерпевший №1 и потерпевшего Потерпевший №2, добровольно после проведения консультации с защитником, заявил, что полностью согласен с предъявленным ему обвинением, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, при этом он заявил, что осознает характер заявленного ходатайства и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, понимает, что в отношении него может быть назначено наказание, не превышающее двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершённые преступления.

Выслушав мнение сторон, суд находит ходатайство подсудимого подлежащим удовлетворению, поскольку он совершил преступления, срок наказания за которые не превышает 10 лет, с обвинением согласился в полном объёме, ходатайство заявил после консультации с защитником, порядок и последствия проведения судебного заседания в особом порядке судебного разбирательства ему понятны, государственный обвинитель и защитник согласны с проведением судебного заседания в особом порядке, представитель потерпевшего Потерпевший №1 и потерпевший Потерпевший №2 также согласны с проведением судебного заседания в особом порядке.

Суд приходит к выводу, что обвинение ФИО4 обосновано и подтверждается собранными доказательствами, и квалифицирует преступные действия подсудимого ФИО4: 

по эпизоду преступления, совершенного в период с 23.08.2019 года по 26.08.2019 года - по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение;

по эпизоду преступления, совершенного в период с 14.09.2019 года по 16.09.2019 года - по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение;

по эпизоду от 26.09.2019 года - по ч. 3 ст. 30 п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам;

по эпизоду преступления, совершенного в период с 08.02.2020 года по 09.02.2020 года - по пп. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Заявленный представителем потерпевшего ООО УК «ФИО12» гражданский иск о взыскании с подсудимого 73 024 рубля в счет причиненного материального ущерба, суд на основании ст.1064 ГК РФ признает обоснованным и подлежащим полному удовлетворению.

Заявленный потерпевшим Потерпевший №2 гражданский иск о взыскании с подсудимого 6500 рублей в счет причиненного материального ущерба, суд на основании ст.1064 ГК РФ признает обоснованным и подлежащим полному удовлетворению.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, в том числе обстоятельство, отягчающее его наказание, обстоятельства, смягчающие его наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО4, суд на основании п. «а» ч.1 ст.63, ч.1 ст. 18 УК РФ признает рецидив преступлений, поскольку он совершил умышленные преступления, будучи ранее осужденным за совершение умышленных преступлений. 

Наказание ФИО4 подлежит назначению с применением ч.2 ст.68 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО4 по эпизоду преступления от 26.09.2019 года суд применяет положения ч.3 ст.66 УК РФ, согласно которой, срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части за оконченное преступление.

Смягчающими наказание ФИО4 обстоятельствами суд на основании п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ признает явки с повинной по каждому из совершенных преступлений, активное способствование расследованию каждого из совершенных преступлений; на основании ч.2 ст.61 УК РФ признает полное признание вины в каждом из совершенных преступлений, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, наличие у него инвалидности 3 группы по общему заболеванию. Наказание ФИО4 подлежит назначению с применением положений ч.5 ст. 62 УК РФ. Оснований для применения положений, предусмотренных ч.1 ст.62 УК РФ, не имеется, ввиду наличия у подсудимого отягчающего наказание обстоятельства.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для применения при назначении подсудимому наказания положений ч.6 ст. 15 УК РФ.

Проанализировав данные о личности подсудимого, удовлетворительные характеристики с места жительства от участкового уполномоченного полиции, смягчающие наказание обстоятельства, учитывая так же состояние здоровья близких родственников подсудимого, суд считает, что исправление ФИО4 возможно только в условиях изоляции его от общества, и не находит оснований для применения в отношении него положений ст.ст. 64, ч.3 ст. 68 УК РФ, а также условного осуждения, предусмотренного ст.73 УК РФ. 

С учетом данных о личности подсудимого, который жалоб и нареканий на поведение не имеет, к административной ответственности не привлекался, суд также не находит оснований для назначения ему в качестве дополнительного вида наказания ограничения свободы. 

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает в соответствии со ст.81-82 УПК РФ.

На основании п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ суд назначает ФИО4 для отбывания наказания исправительную колонию строгого режима. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «б» ч. 2 ст.158 УК РФ, пп. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание: 

за преступление, совершенное в период с 23.08.2019 года по 26.08.2019 года - по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 2 года;

за преступление, совершенное в период с 14.09.2019 года по 16.09.2019 года - по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 2 года;

за преступление, совершенное 26.09.2019 года - по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 год 9 месяцев;

за преступление, совершенное в период с 08.02.2020 года по 09.02.2020 года - по пп. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 2 года.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО4 к отбытию наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть ФИО4 в окончательное наказание время его нахождения под стражей по настоящему уголовному делу в период с 11.02.2020 г. до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день отбывания наказания в колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО4 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Гражданские иски потерпевших удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО4 пользу Общества с Ограниченной Ответственностью «Управляющая Компания «ФИО12», ОГРН №, ИНН №, КПП №, дата регистрации 30.08.2016 года, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> (семьдесят три тысячи двадцать четыре) рубля, в счет возмещения материального ущерба.

Взыскать с ФИО4 пользу Потерпевший №2, проживающего по адресу: 

<

...> 

<

адрес> - 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей в счет возмещения материального ущерба.

Вещественные доказательства:

<

данные изъяты>

· 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> - оставить по принадлежности;

· Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц № от ДД.ММ.ГГГГ, копию лицензии № от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «УК ФИО12», от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица ООО «УК ФИО12» от ДД.ММ.ГГГГ, копию решения № от ДД.ММ.ГГГГ, копию Устава ООО «УК ФИО12», 2016 года, копию договора управления многоквартирным домом от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: г. Н.Новгород, 

<

адрес>, копию договора управления многоквартирным домом от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: г. Н.Новгород, 

<

адрес>, копию договора управления многоквартирным домом от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: г. Н.Новгород, 

<

адрес>, копию договора управления многоквартирным домом от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: г. Н.Новгород, 

<

адрес>, копию Акта приемки-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, находящиеся на хранении в материалах уголовногодела - хранить в деле. 

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд через Сормовский районный суд Н.Новгорода в течение 10 суток со дня постановления, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи сторонами апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, затрагивающих интересы осужденного, он вправе подать на них свои возражения в течение 10 суток со дня их получения и заявить в письменном виде ходатайство о своем участии в суде апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения апелляционной жалобы, апелляционного представления, затрагивающих его интересы.

Председательствующий п/п ФИО1

Копия верна:

Председательствующий 

Секретарь

Подлинник документа находится в материалах дела № 1-242/2020 (52RS0006-01-2020-000655-72) в Сормовском районном суде г.Н.Новгорода.